2

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 27 апреля 2021 года

	№ 815

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений в постановление администрации Кондинского района
от 23 декабря 2020 года № 2377 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по даче письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения нормативных
правовых актов муниципального образования Кондинский район и муниципального
образования городское поселение Междуреченский о местных налогах и сборах»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 23 ноября 2020 года № 374-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», администрация Кондинского района постановляет:
1. Внести в постановление администрации Кондинского района                             от 23 декабря 2020 года № 2377 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по даче письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения нормативных правовых актов муниципального образования Кондинский район и муниципального образования городское поселение Междуреченский о местных налогах и сборах» следующие изменения:
1.1. В наименовании и пункте 1 постановления после слов «письменных разъяснений» дополнить словами «налоговым органам,».

В приложении к постановлению:

1.2. В наименовании приложения после слов «письменных разъяснений» дополнить словами «налоговым органам,».

1.3. В пункте 1 раздела I после слов «письменных разъяснений» дополнить словами «налоговым органам,».

1.4. В пункте 2 раздела I после слова «являются» дополнить словами «налоговые органы,».

1.5. В пункте 13 раздела II после слов «письменных разъяснений» дополнить словами «налоговым органам,».

1.6. Пункт 23 раздела II дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

«4) предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления государственной или муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.».
2. Обнародовать постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.

3. Постановление вступает в силу после его обнародования.

	Глава района

	А.В.Дубовик

са/Банк документов/Постановления 2021